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Czterech generałów wyróżnił Burmistrz Sławomir Kowalewski medalami „Zasłużony
dla miasta Mławy” w czasie obchodów święta 20. Bartoszyckiej Brygady
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Zmechanizowanej im. Hetmana Wincentego Gosiewskiego 24 sierpnia 2012 roku.

Bliski związek samorządu Mławy z bartoszycką jednostką nikogo nie dziwi - 20.
Bartoszycka Brygada Zmechanizowana im. Hetmana Wincentego Gosiewskiego jest
bowiem  spadkobiercą 20. Dywizji Piechoty, której żołnierze walczyli w 1939 roku
pod Mławą. Mundurowych z Bartoszyc gościmy każdego roku na  obchodach
kolejnych rocznic wybuchu II wojny światowej, uświetniają oni obchody
patriotycznych uroczystości i świąt państwowych. Tegoroczne Święto Brygady było
okazją do wyróżnienia medalami „Zasłużony dla Miasta Mława”  dowódcy jednostki -
gen. bryg.  Jarosława Mikę, gen. bryg. Janusza Bronowicza, gen bryg. Piotra
Błazeusza oraz gen. bryg. Krzysztofa Makowskiego.

Burmistrz Sławomir Kowalewski wyróżnił generałów za zaangażowanie w budowanie
dobrych relacji z samorządem Mławy oraz  udział we wspólnych przedsięwzięciach,
których celem jest edukacja patriotyczna młodych pokoleń oraz dbałość o
zachowanie prawdy historycznej.

Podziękowanie w formie grawerki za pielęgnowanie partnertwa oraz za wieloletnią
współpracę z Miastem Mława burmistrz ofiarował mjr Andrzejowi Szyffersowi.

gen. bryg. Jarosław MIKA

DOWÓDCA 20. BRYGADY ZMECHANIZOWANEJ

Ur. w 1962 r., jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Pancernych w
Poznaniu (1985) i Akademii Obrony Narodowej (1993). Ukończył również
podyplomowe studium polityki obronnej w AON.

Służbę rozpoczął w jednostkach wojskowych 5. Dywizji Pancernej w Gubinie, gdzie
zajmował stanowiska od dowódcy plutonu do dowódcy batalionu czołgów w
Słubicach i Kożuchowie. W 1993 r. został skierowany do Inspektoratu Szkolenia w
Zarządzie Ogólnym Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.

W 1997 r. rozpoczął wykonywanie zadań służbowych w Dowództwie Wojsk
Lądowych, kolejno jako starszy oficer operacyjny, szef Wydziału Planowania i Analiz
Ekonomicznych, szef Oddziału Planowania oraz zastępca szefa Zarządu Planowania
Rozwoju Wojsk Lądowych.



W 2007 r. uczestniczył w VIII zmianie PKW Irak, gdzie wykonywał zadania jako
asystent dowódcy dywizji, a po powrocie z misji, w 2008 roku, objął obowiązki
dowódcy Brygady Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu Północny-
Wschód.

Decyzją Ministra Obrony Narodowej, 16 lutego 2011 r. został wyznaczony na
stanowisko dowódcy 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej.

gen. dyw. Janusz BRONOWICZ

Dowódca 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Króla Kazimierza
JAGIELLOŃCZYKA

 urodził się 22 lipca 1960 r. w Zgorzelcu.   Jako prymus ukończył Wyższą Szkołę
Oficerską Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu (1984). Jest także absolwentem
Wojskowej Akademii im. Frunzego (1992) oraz Akademii Obrony Narodowej w
Warszawie, gdzie w 2005 r. ukończył studia podyplomowe w zakresie polityki
obronnej. Ukończył również szereg kursów specjalistycznych, w tym wyższy kurs
doskonalenia oficerów — dowódców batalionów piechoty zmotoryzowanej, kurs
dowódców pułków, przeszkolenie operacyjne oficerów Wojsk Lądowych, a także
intensywny kurs języka angielskiego w Ośrodku Szkolenia Językowego w Forcie
Borden (Kanada).Służbę wojskową rozpoczął w 42 Pułku Zmechanizowanym będąc
kolejno dowódcą plutonu piechoty, kompanii i batalionu a zakończył na stanowisku
starszego oficera operacyjnego. W latach 1993 – 1995 pełnił funkcję Szefa Sztabu —
Zastępcy Dowódcy 89 Pułku Zmechanizowanego, następnie Dowódcy 11 Brygady
Zmechanizowanej oraz Szefa Szkolenia 11 Dywizji Kawalerii Pancernej. W latach
2001-2002 był  Dowódcą Polskiego Kontyngentu Wojskowego UNDOF w Syrii. Po
powrocie do kraju został wyznaczony na stanowisko Zastępcy Komendanta Wyższej
Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych, a następnie, po ukończeniu studiów z zakresu
polityki obronnej w Akademii Obrony Narodowej, wyznaczony na stanowisko
Dowódcy 21 Brygady Strzelców Podhalańskich.Z dniem 1 stycznia 2008 r. Pan
generał Bronowicz objął obowiązki Szefa Wojsk Pancernych i Zmechanizowanych w
Dowództwie Wojsk Lądowych.

W latach 2009 – 2010 w Afganistanie był w Kwaterze Głównej ISAF  Dyrektorem
komórki odpowiedzialnej za wspieranie szkolenia i wyposażenia jednostek
wojskowych armii afgańskiej a jednocześnie dowódcą VI zmiany Polskiego
Kontyngentu Wojskowego.



Z dniem 1 marca 2011 roku, generał Janusz BRONOWICZ został wyznaczony na
stanowisko Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Króla Kazimierza
JAGIELLOŃCZYKA.

W dniu 15 sierpnia 2011r. Pan generał otrzymał z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego nominację na stopień generała dywizji.

Generał Bronowicz włada językiem angielskim i rosyjskim. Interesuje się historią
współczesną i geografią.

Pan generał jest żonaty – żona Brygida oraz syn Piotr.

 

gen. bryg. Piotr BŁAZEUSZ

Dowódca 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej

urodził się 21 stycznia 1971 r. Służbę wojskową rozpoczął w 1990 r. jako podchorąży
Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Jest absolwentem Akademii Sił
Powietrznych USA w Colorado Springs, Studium Nauk Politycznych Uniwersytetu
Warszawskiego, Podyplomowego Studium Bezpieczeństwa i Integracji
Euroatlantyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Pułtusku oraz Podyplomowego
Studium Polityki Obronnej Akademii Obrony Narodowej.

 

Pierwsze stanowisko – dowódcy plutonu szturmowego – objął w 10 batalionie
desantowo – szturmowym 6 Brygady Desantowo-Szturmowej w Rząsce. Następnie
pełnił służbę m.in. jako specjalista ds. NATO w Sekretariacie Sekretarza Stanu MON,
zastępca attache obrony, wojskowego, morskiego i lotniczego przy Ambasadzie RP w
Waszyngtonie, starszy specjalista w Zarządzie Planowania Strategicznego P-5 Sztabu
Generalnego WP, dyrektor Sekretariatu Ministra Obrony Narodowej, szef Centrum
Dowodzenia Dowództwa Operacyjnego SZ RP oraz szef szkolenia 1 Dywizji
Zmechanizowanej w Legionowie.  Decyzją Ministra Obrony Narodowej Bogdana
Klicha został wyznaczony z dniem 14 sierpnia 2009 r. na stanowisko dowódcy 15
Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej.  15 sierpnia 2009 r.  Prezydent RP Lech
Kaczyński awansował go do stopnia generała brygady.

 



Generał brygady Krzysztof MAKOWSKI

zastępca dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej w Elblągu

 Generał brygady Krzysztof Makowski jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu, Akademii Sztabu Generalnego WP oraz
Akademii Obrony Narodowej.

W czasie ponad trzydziestoletniej służby wojskowej zajmował stanowiska na
wszystkich szczeblach dowodzenia, między innymi w: 28 Sudeckim Pułku
Zmechanizowanym, 32 Budziszyńskim Pułku Zmechanizowanym, 8 Kołobrzeskiej
Brygadzie Zmechanizowanej, Dowództwie 8 Bałtyckiej Dywizji Obrony Wybrzeża,
Dowództwie 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej oraz Dowództwie Wojsk
Lądowych. Był również dowódcą 7 Pomorskiej Brygady Zmechanizowanej w Słupsku i
2 Brygady Zmechanizowanej w Złocieńcu. Od 3 sierpnia 2009 roku jest zastępcą
dowódcy 16 Dywizji Zmechanizowanej w Elblągu.

Jego umiejętności i doświadczenie były wielokrotnie wykorzystywane podczas
przygotowywania i prowadzenia przedsięwzięć szkoleniowych i ćwiczeń taktycznych
różnego szczebla, między innymi podczas ćwiczenia ANAKONDA 2008, w którym
uczestniczył jako zastępca kierownika ćwiczenia ds. działań taktycznych i
ogniowych.

Generał brygady Krzysztof Makowski w dotychczasowej służbie wyróżniał się
zdolnościami organizacyjnymi i umiejętnością wykonywania zadań na najwyższym
poziomie, co znalazło odzwierciedlenie w czasie przygotowania 16 Dywizji
Zmechanizowanej do udziału w misjach poza granicami państwa w składzie Polskich
Kontyngentów Wojskowych, podczas X zmiany w Iraku i X zmiany w Afganistanie.

Imponuje wyjątkowym zaangażowaniem w działalności służbowej, jest wymagającym
i pryncypialnym przełożonym, stawiającym bardzo wysokie wymagania zarówno
sobie, jak i swoim podwładnym.

Dokonania służbowe, profesjonalizm oraz najwyższe walory osobiste i zawodowe
generała brygady Krzysztofa Makowskiego przyczyniają się znacząco do zwiększenia
zdolności bojowej sił zbrojnych i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej.

 Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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